[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Муниципального  образования

поселок  Боровский

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 мая 2017 г.

№ 89
п.Боровский

Тюменского муниципального района

О торговом обслуживании праздника
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Федерального закона от 22.05.2003 №54-ФЗ «О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт» (с изменениями и дополнениями), Федерального закона от 22.11.1995 №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» (с изменениями и дополнениями), ст.34 Устава и в связи с проведением праздничных мероприятий, посвященных Международному дню защиты детей и Дню России:
1. Разрешить индивидуальным предпринимателям и организациям осуществлять торговое обслуживание населения 01 июня 2017 года с 15.00 до 19.00 часов без кассовых аппаратов  с лотков и палаток.
2. Разрешить индивидуальным предпринимателям и организациям осуществлять торговое обслуживание населения 12 июня 2017 года с 12.00 до 18.00 часов без кассовых аппаратов  с лотков и палаток.
3.
В целях соблюдения чистоты и порядка:

3.1
запретить продажу напитков в стеклянной таре;

3.2
обязать индивидуальных предпринимателей и руководителей организаций произвести уборку мест, отведенных им для торговли, во время и по окончании мероприятия.
4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на О.В.Суппес, заместителя главы администрации.
Заместитель главы администрации

     О.В. Суппес